

## **İlk Kez Düzenlenen İzmir Aydınlatma Sempozyumu başarılı oldu...**

İzmir Şube ve Aydınlatma Türk Milli Komitesi'nin birlikte düzenlediği İzmir Aydınlatma Sempozyum ve Sergisi 2830 Kasım 2001 tarihleri arasında Efes Convention Center'da gerçekleştirildi. Mimarlık ve mühendislik uzmanlıklarının buluştuğu aydınlatma alanında Ege Bölgesi'ndeki potansiyeli ortaya çıkarmak, tasarımcı, uygulayıcı, üretici ve tüketicileri biraraya getirerek sektörün sorunlarını tartışmak, bilgi ve deneyim alışverişini sağlamak amacıyla düzenlenen sempozyumda 2 si çağrılı olmak üzere sunulan toplam 28 bildirinin yanısıra aydınlatma sektörünün önde gelen firmalarının da proje sunumları yer aldı.

İzmir'de ilk kez düzenlenmesine karşın geniş katılımı ile gerçekleştirilen Aydınlatma Sempozyum ve Sergisi'nin açılış konuşmalarında ilk olarak söz alan Şubemiz Başkanı M. Macit MUTAF; ülkemizde gerek iç gerekse dış aydınlatma uygulamalarında kullanıcı konforu ile tasarruf ilkelerinin birarada uygulanmadığını belirterek, aydınlatma armatürleri ve ışık kaynakları konusunda tüketiciyi koruyacak, üreticiler arasında haksız rekabeti önleyecek olan TSE'nin de yetkin olmadığını vurguladı. Aydınlatma alanında gerçek anlamda bilimsel çalışmaların Aydınlatma Türk Milli Komitesi (ATMK) ile başladığını belirten MUTAF, sempozyumun üniversitemeslek odası üretici ve tüketici ilişkilerini geliştirmek konusunda bir başlangıç olması dileğinde bulundu. Sempozyumun gerçekleşmesinde katkı koyan kişi ve kuruluşlara teşekkür ederek konuşmasına son veren MUTAF'ın ardından Mimarlar Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu üyesi Hasan TOPAL da konuşmasında aydınlatma alanında mimar ve mühendislerle ortak görev düştüğünü ifade etti.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali YİĞİT'in yaptığı konuşmada ülkemizde gerek arge faaliyetlerine yeterli önemin verilmemesi gerekse yerli üretimin desteklenmiyor olmasının rekabet gücünü azalttığını ifade ederek ulusal ölçekte teknoloji öngörüsü yapılması gerektiğini ifade etti. Bilişim ve iletişim alanında yaşanan hızlı gelişmelere de dikkat çeken Ali YİĞİT bu değişimin toplum yararına yönlendirilebilmesi için ulusal bilgi sisteminin kurulmasına gereksinim olduğunu vurguladı. Ali YİĞİT aydınlatma konusunda yapılabilecek enerji tasarruflarına da değinerek, aydınlatma kirliliğinin önüne geçebilmek için gerekli aydınlık seviyeleri ve aydınlatma konusunda belirli bir tiplleşmeye gidilmesi gerektiğini, aydınlatma aygıtları konusunda uluslararası standartlar benimsenerek yerli üretimin teşvik edilmesinin ve aydınlatma tasarımı konusunun eğitim programı içinde yer almasının da öneminden bahsederek konuşmalarına son verdi.

Açılış konuşmalarında dördüncü olarak söz alan ATMK Başkanı M. Şener KÜÇÜKDOĞU konuşmasında Aydınlatma Türk Milli Komitesi'nin oluşum sürecine değinerek, bu komitenin dünya çapında tanındığını ve Uluslararası Aydınlatma Komisyonu'nun birçok komitesinde etkin rol aldıklarını vurguladı. Kent kimliğini yok edenlerin yöneticiler olduğunu belirten KÜÇÜKDOĞU, aydınlatmanın doğru bir şekilde yapılmadığında sonuçlarına katlanılmak zorunda kalınacağını altını çizdi. Yöneticilerin aydınlatmanın bir uzmanlık alanı olduğunu kabul etmeleri gerektiğini şimdiye kadar üç ulusal bir de uluslararası kongre düzenlediklerini ancak ilgili bakanlıklardan pek çok yetkiliyi davet etmelerine karşın herhangi bir sonuç olmadığını dile getirdi.

Açılış konuşmalarında son olarak kürsüye çıkan DEÜ Rektörü Prof. Dr. Emin ALICI aydınlatmanın estetik ve sanatsal yönü olduğunu, gelişmiş ülkelerin aydınlatmanın çeşitli yöntemlerini kullanarak bu konuda başarılı olduklarını ülkemizde ise bunun tam olarak başılamadığını ifade etti.

Açılış konuşmalarının ardından verilen arada sergiye katılan firmalar ziyaret edilerek son teknoloji ürünleri konusunda bilgi alındı. İkinci oturumda çağrılı bildirilerin sunumuna geçilerek ilk çağrılı bildiri olan "Türkiye'de Aydınlatmanın Gelişimi ve Bugünkü Konumu" konulu bildiri Prof. Dr. M. Şener KÜÇÜKDOĞU tarafından sunuldu. İkinci çağrılı bildiri Doç. Dr. Sermin ONAYGİL' in sunduğu "Aydınlatmada Verimlilik ve Enerji Tasarrufu" bildirisinde de ülkemizde tüketilen toplam elektrik enerjisi içinde aydınlatmanın payı vurgulanarak aydınlatma amaçlı tüketilen elektrik enerjisi

miktarını azaltabilmek için ne gibi önlemler alınabileceği açıklandı.

Verilen öğle arasından sonra sempozyumun 1. oturumunda sunulan 6 bildirinin ardından Siteco firmasının İzmir'de Mimar Kemalettin Caddesi, Karşıyaka Çarşısı ve Kipa'da gerçekleştirdiği aydınlatma tasarımları konusundaki firma sunumu aktarıldı.

Bildiri sunumlarının ardından ilk gün sonunda sempozyum delegelerine, bildiri sunanlara, EMO üyelerine, öğrencilere ve konuklara kokteyl verilerek aydınlatma sektörü ile ortak sorunların görüşülme ortamı yaratıldı.

Şubemizden E. Sabri AKSÜT, Hüseyin GÜLCAN ve Dilek MENTEŞEOĞLU'nun hazırladığı "Agora İçin Bir Aydınlatma Önerisi" konulu bildirinin de sunulduğu ikinci gün oturumlarında toplam 14 bildiri tartışıldı.

Üçüncü gün yapılan son oturum ve EEC firmasının "Acil Aydınlatma ve Yönlendirme Sistemleri Tasarımı ve Uygulaması" konulu sunumundan sonra "Aydınlatma Sektöründe Rekabet Sorunları ve Standartlaşma" başlığı altında düzenlenen Panel'e geçildi.

Şube Başkanımız M. Macit MUTAF'ın yönettiği panelde Aydınlatma Gereçleri İmalatçıları Derneği'nden Mustafa SUBAŞI, TSE'den Nurettin TERZİOĞLU, Aydınlatma Türk Milli Komitesi'nden M. Şener KÜÇÜKDOĞU ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan M. Akif ŞENOL panelist olarak yer aldılar.

Panelde ilk olarak söz alan AGİD temsilcisi Mustafa SUBAŞI, sektördeki haksız rekabetin oluşumu hakkında açıklamalarda bulundu. Haksız rekabetle ilgili oluşumu iki ana başlık altında topladıklarını bunlardan birincisinin yurtiçinde üretilen ürünler ikincisinin de yurtdışından ithal edilen ürünler olduğunu belirten SUBAŞI, birinci kısımda iyi ve düzgün mal üreten firmaların sektörde yer alabildiği gibi son derece düşük kaliteli, teknik standartlara uygun olmayan mal üreten firmaların da bulunduğu altını çizdi.

İkinci konuşmacı TSE'den Nurettin TERZİOĞLU da konuşmasında belgelendirme faaliyetleri dışında piyasa denetimlerini Sanayii ve Ticaret İl Müdürlükleri'nin yaptığını ifade etti. TSE'nin belgelendirme hizmetlerinden bahseden Nurettin TERZİOĞLU; bunların TSE uygunluk belgesi, kalite uygunluk belgesi, hizmet, sistem belgelendirme işlemi ve ithalata uygunluk belgelendirme işlemi olduğunu açıklayarak TSE'ne başvuran firmaların veya gümrükten gönderilen ürünlerin kontrolünün yapıldığını, TSE'nin piyasadan gidip numune alma hakkının olmadığını bunun tamamıyla Sanayii ve Ticaret İl Müdürlüklerinin görevi olduğunu altını çizdi.

Ardından ATMK Başkanı'nın söz aldığı panelde KÜÇÜKDOĞU, düşük kaliteli ürünlerin piyasadan yok edilmesinin üretici, tüketici ve toplumun bütün kesimlerinde bilinçlendikçe gerçekleşebileceğini açıkladı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan M. Akif ŞENOL yaptığı konuşmada öncelikle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın sektörde yapmış olduğu çalışmalardan bahsederek standardizasyon ve regülasyon konularına değindi. Standardizasyon konusunda bilgi veren ŞENOL; elektrik tesislerini ilgilendiren standartları yönetmeliklerin içine aktarmaya çalıştıklarını ifade etti.

Aydınlatma sektöründe rekabet sorunları ve standartlaşma ile ilgili olarak çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından gelen katılımcılara aktarılan bilgilerin ardından sempozyum sona erdi.